Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.344, de 29 de fevereiro de 2008.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto
no artigo 3o, da Lei Complementar n° 376, de 15 de fevereiro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 218.364,69 (duzentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e nove
centavos) com as seguintes classificações orçamentárias:
Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601- 0412200102.141 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO

3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
(0696) R$168.199,22
3.1.9.0.13.00.00.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS (0697) R$36.997,47
3.1.9.0.16.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL (0698) R$ 1.000,00
3.3.9.0.46.00.00.00 -AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO (0699) R$8.280,00
3.3.9.0.49.00.00.00-AUXÍLIO-TRANSPORTE (0700) R$3.888,00

SOMA R$ 218.364,69

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução da seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária - 99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999-9999999999.999 - RESRVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.9.9.99.00.00.00-RESERVA DECONTINGÊNCIA (0663) R$218.364,69

SOMA R$ 218.364,69

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 2&de fevereiro de 2008.

Registre-se, publique-se e c

CARLOS HAAS

Secretário Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul

WENZEL

unicipal